Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                           ________
Решение

от «16» апреля 2020 г.

                № 372/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение Думы

Советского района от 11.11.2016 № 23/НПА

«О Регламенте Думы Советского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, учитывая Постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.04.2020 № 28 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 11.11.2016 № 23/НПА «О Регламенте Думы Советского района» следующие изменения:

1.1. Главу VII Регламента Думы Советского района дополнить статьей 33.1. следующего содержания:
«Статья 33.1.

1. В исключительных случаях по решению председателя Думы района заседания Думы района проводятся путем использования систем видео-конференц-связи.

2. Заседание Думы района, проводимое путем использования систем видео-конференц-связи, является правомочным, если в нем принимают участие не менее двух третей от числа избранных депутатов Думы района.

3. К заседаниям Думы района, проводимым путем использования систем видео-конференц-связи, применяется порядок проведения заседания Думы района, установленный настоящей главой, с учетом особенностей настоящей статьи.

4. При наличии технической возможности видеофиксации всех депутатов Думы района, участвующих в заседании Думы района путем использования систем видео-конференц-связи, регистрация депутатов Думы района осуществляется с помощью поднятия руки каждым из депутатов Думы района.

При отсутствии технической возможности видеофиксации для регистрации депутатов Думы района, участвующих в заседании путем использования систем видео-конференц-связи, председатель Думы района на заседании обращается к каждому депутату Думы района отдельно, а депутат Думы района подтверждает свое участие в заседании.

5. Результаты регистрации депутатов Думы района, участвующих в заседании путем использования систем видео-конференц-связи, вносятся в протокол заседания Думы района, к которому прилагается видеозапись заседания.»;
1.2. Часть 4 статьи 47 Регламента Думы Советского района изложить в следующей редакции:

«4. Открытое голосование осуществляется с помощью поднятия руки каждым из голосующих депутатов Думы района, с учетом особенностей, установленных частью 4.1. настоящей статьи. Подсчет голосов осуществляет председатель Думы района.»;
1.3. Статью 47 Регламента Думы Советского района дополнить частью 4.1. следующего содержания:

«4.1. В случае проведения заседания Думы района путем использования систем видео-конференц-связи:

4.1.1. При наличии технической возможности видеофиксации всех депутатов Думы района, участвующих в заседании путем использования систем видео-конференц-связи, голосование депутатов Думы района осуществляется с помощью поднятия руки каждым из голосующих депутатов Думы района;

4.1.2. При отсутствии технической возможности видеофиксации всех депутатов Думы района, участвующих в заседании путем использования систем видео-конференц-связи, для проведения голосования председатель Думы района на заседании обращается к каждому депутату Думы района отдельно, а депутат Думы района оглашает свои фамилию, имя, отчество, номер вопроса повестки дня заседания, по которому идет голосование, и решение по поставленному вопросу ("за", "против", "воздержался").».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

____________ (С.Э. Озорнина)

________________ (И.А. Набатов)

Дата принятия решения:

              Дата подписания

«16» апреля 2020г.

              «16» апреля 2020г.

PAGE